
 

 

UCHWAŁA NR XI/75/2024 

RADY GMINY OSTRÓDA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Ostróda uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje w ramach posiadanych środków w budżecie Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów  

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi  

w innej formie. 

§ 4. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz 

będą świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w dni robocze, w wymiarze i zakresie uzależnionym od stanu zdrowia 

osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego na 

podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego, w maksymalnym wymiarze 20 godzin miesięcznie. 

§ 5. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotną 

lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 5 ponoszą odpłatność za usługi sąsiedzkie  

w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 lutego 2025 r.

Poz. 631



 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

(w procentach) 

Wysokość odpłatności w procentach od kosztu 

1 godziny usług (§ 8) za 1 godzinę świadczonych usług 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 130 5 15 

powyżej 130 do 150 10 25 

powyżej 150 do 170 20 30 

powyżej 170 do 180 25 35 

powyżej 180 do 190 30 40 

powyżej 190 do 200 40 50 

powyżej 200 do 220 50 70 

powyżej 220 do 240 60 80 

powyżej 240 do 260 70 90 

powyżej 260 do 280 80 100 

powyżej 280 do 300 90 100 

powyżej 300 100 100 

2. Podstawę rozliczenia wykonanych usług sąsiedzkich stanowi miesięczne godzinowe zestawienie 

zrealizowanych usług wskazujące termin ich świadczenia (datę) oraz czas zrealizowanych usług (ilość godzin). 

Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług. 

§ 7. 1. Osoba objęta usługami sąsiedzkimi może zostać częściowo zwolniona z opłat za usługi w przypadku, 

gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, ze osoba ta nie jest w stanie ponosić 

odpłatności w wysokości wynikającej z § 6 ust. 1, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z niżej 

wymienionych przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia znacznych udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, rodzinnym domu 

pomocy, w ośrodku wsparcia lub placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, 

5) wystąpienie długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, śmierci członka rodziny, 

2. W przypadku wystąpienia jednocześnie co najmniej dwóch okoliczności wymienionych w ust. 1, osoba 

objęta usługami sąsiedzkimi może zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za te usługi. 

§ 8. Ustala się koszt jednej godziny usług sąsiedzkich w wysokości 35,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Marek Husar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 631


		2025-02-04T10:35:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




